Fitting instructions

Make: BMW
Mini one; 2005-2013
Type: 5453

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: A50-X Okm 1000km

Approved

E/R55 E11 55R 018182

E

O

|Max. mass trailer : 800 kg|

|Max. vertical load :75 kg|

ST

© 545370/26-11-20018/1



545380

45Nm

MG A
)
Q!
D Q
)
M10x45(10.9)
65Nm
C
5453/8
E
M12x90(10.9) A
110Nm oS
M12x85(10.9) AR
110Nm 9520079
M6x20(10.9)
15Nm

ser.nr:A

M E |

f / M8x25(10.9)
25Nm

M8x25(10.9)

25Nm

7 0
- 3
M10x35(10.9)

45Nm
M10x45(10.9)
65Nm

© 545370/26-11-20018/2




ser.nr. Q
M8 A
\ e
&
D Q '/’h Bt
AP ¢
M10x45(10.9)
62Nm

M8x25(10.9)
25Nm

5453/8

C
E
M12x90(10.9) /%

M8x25(10.9)

95Nm X 25N
M12x85(10.9) 2 )
95Nm - ‘ J A
-
M6x20(10.9) g <
15Nm < 7 0 ?
0 \@ O
M10x35(10.9)
45Nm
M10x45(10.9)
62Nm

© 545370/26-11-20018/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

1. Demonteer de bumper inclusief de stalen stootbalk van het voertuig, de
stootbalk wordt niet meer gebruikt.

2. Voor 2007-2011 voertuigen geldt: Demonteer de kunststof
beschermkap. Deze komt te vervallen.

3. Demonteer de achterste uitlaatdemper en maak het hitteschild los.

4. Monteer de steunen G, op de punten H, aan de trekhaak.

5. Plaats de trekhaak in het chassis.

6. Monteer op de punten A de originele bouten inclusief de sluitringen.

7. Monteer de trekhaak op de punten B handvast aan de chassisbalken

8. Monteer de steunen C, op de punten D, aan de trekhaak.

9. Monteer de achterste uitlaatdemper en het hitteschild.

10. Monteer de bumper. Let op E en F.

11. Monteer de Brink Connector inclusief wegklapbare stekkerplaat met

strip.
12. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogel-
systeem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect gevolg
is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-geschik-
te gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorgeschreven
montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van dit onder-
havig montagevoorschrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to deter-
mine which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the bumper and the steel buffer beam from the vehicle. The
buffer beam will no longer be needed.

For 2007-2011 vehicles, the following applies: Remove the plastic
protective cap. It will no longer be needed.

Remove the back exhaust silencer and loosen the heat shield.

Mount the supports G to points H on the tow bar.

Position the tow bar in the chassis.

At points A, mount the original bolts, including the washers.

Fit the tow bar at points B on the chassis beams, without fully tighte-
ning.

8. Mount the supports C to points D on the tow bar.

9. Fit the last exhaust silencer and loosen the heat shield.

10. Fit the bumper. Please note E and F.

11. Fit the Brink Connector including the foldaway socket plate and strip
12. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

N

NOo O~

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.

For fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the
removable ball system.

© 545370/26-11-20018/4



NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper —
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball hitch
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other assem-
bly methods and means than the ones outlined, and the incorrect inter-
pretation of these assembly instructions.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhéange-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung
maRgebend ist.

1. Die StoRstange einschlieBlich des stahlernen StoRbalkens vom
Fahrzeug abmontieren. Der StoRbalken wird nicht mehr benétigt.

2. Fur 2007-2011-Fahrzeuge gilt: Demontieren Sie die Kunststoff-
Schutzkappe. Diese wird nicht mehr benétigt.

3. Den hintersten Auspuff-Schalldampfer abmontieren und das Hitze-
schild I6sen.

4. Montieren Sie die Stitzen G an den Punkten H an der Anhanger-
kupplung.

Die Anhangervorrichtung in das Langstrager einsetzen.

Montieren Sie an den Punkten A die Originalschrauben inklusive der

SchlieRringe.

7. Die Anhangervorrichtung bei den Punkten B halbfest an den
Fahrgestelltrager montieren.

8. Montieren Sie die Stitzen C an den Punkten D an der Anhanger-
kupplung.

9. Den hintersten Auspuff-Schalldampfer und das Hitzeschild montieren.

10. Die StolRstange montieren. Bitte beachten sie E und F.

11. Das Brink Connector einschlief3lich wegklappbarer Steckdosenplatte
mit Lasche montieren.

12. Alle Schrauben und Muttern gemafl den Angaben in der Abbildung

festdrehen.

oo

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

Fiir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems
die beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punki-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren |6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung

© 545370/26-11-20018/5



nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgemaBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de I’attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

1. Déposer le pare-chocs du véhicule y compris la traverse en acier ; la
traverse ne sera plus utilisée.

2. Pour les modéles 2007-2011: Démontez le cache de protection en
plastique. Il ne sera plus utilisé.

3. Démonter I'échappement du silencieux arriere et détacher le bouclier
thermique.

4. Montez les supports G, sur les points H, sur I'attache-remorque.

5. Positionner I'attache-remorque dans le chassis.

6. Fixez a 'emplacement des points A les boulons d’origine ainsi les ron-
delles de blocage.

7. Monter I'attache-remorque sur les longerons de chassis, sans serrer, a
I'emplacement des points B.

8. Montez les supports C, sur les points D, sur I'attache-remorque.

9. Monter I'échappement du silencieux arriére et le bouclier thermique.

10. Mettre en place le pare-chocs. Attention pour E et F.

11. Monter le Brink Connector y compris la prise rabattable avec plaquette.

12. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la
notice de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de I'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’'un montage incorrect, y compris
I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’'un mode d’emploi et de
moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’une interprétation
inexacte des présentes instructions de montage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att
kunna bedoéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvandas.

1. Demontera stotfangaren inklusive stétranden av stal fran fordonet,
stétranden forfaller.

For 2007-2011 fordon géller foljande: Demontera skyddskapan av
plast. Denna forfaller.

Demontera avgasrorets bakersta dampare och lossa varmeskélden.
Montera stagen G pa dragkroken vid punkterna H.

Placera dragkroken i chassit.

Montera vid punkterna A de ursprungliga skruvarna med och brickor.
Fast dragkroken vid punkterna B pa chassibalkarna, utan att dra at
helt.

Montera stagen C pa dragkroken vid punkterna D.

NoGaR~w N

©

© 545370/26-11-20018/6



9. Montera avgasrorets bakersta dampare och varmeskaolden.

10. Montera stétfangaren. Observera E och F.

11. Fast Brink Connector inklusive fallbara kontaktplattan och listen.
12. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.

Se skissen for montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna for montering och demon-
tering av det I6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens dvriga dokument.

* Brink &r inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt av fel-
aktig montering, inklusive anvandning av olampliga verktyg, andra mon-
teringsmetoder och processer an de som beskrivs, samt felaktig tolkning
av dessa monteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at valge rigtigt spendingsmoment, er det vigtigt at afleese
serienummeret pa typepladen, for at kunne valge hvilket af de
medsendte diagrammer der skal anvendes.

1. Demonter kofangeren, inklusive karetgjets stalstedbjeelke. Denne bli-
ver overflgdig.

N

For 2007-2011 keretojer gaelder felgende: Demontér beskyttelses-
haetten af plastic. Denne bliver overfladige.

Demonter den bageste lydpotte og lgsn varmeskjoldet.

Montér statterne G pa punkterne H pa traekkrogen.

Anbring anhaengertraekket i chassiset.

Montér de originale bolte inkl. de laseringe ved punkterne A.

Monter anhaengertreekket manuelt pa chassisvangerne ved punkterne B.
Montér statterne C pa punkterne D pa treekkrogen.

. Monter den bageste lydpotte og varmeskjoldet.

0. Monter kofangeren. Veere opmaerksom pa E og F.

1. Monter Brink Connector inklusiv den nedklapbare kontaktplade med
profil.

12. Spaend alle bolte og matrikker ifglge tegning.

230N~

Radfer for demontering og montage af dele til keretgjet arbejdsplad-
shandbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem
den vedlagte montagevejledning.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treskket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert vaerktgj og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfalgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

© 545370/26-11-20018/7



IE INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descripti-

No ok

©®

10.
1.

12.

va del enganche con el fin de determinar la figura correspondien-
te en la resefia de montaje.

Desmontar el parachoques inclusive el tope de acero del vehiculo, el
tope no se vuelve a utilizar.

Para los vehiculos 2007-2011 se hara lo siguiente: Desmonte la
cubierta protectora de plastico. El mismo queda anulado.

Desmontar el amortiguador posterior del tubo de escape y desprender
el escudo térmico.

Monte los soportes G en los puntos H, en el enganche para remolque.
Instalar el gancho de remolque en el chasis.

Monte en los puntos A los pernos originales incluyendo las arandelas .
Coloque el enganche para remolque en los puntos B de la viga del
chasis, sin apretarlo totalmente.

Monte los soportes C en los puntos D, en el enganche para remolque.
Montar el amortiguador posterior del tubo de escape y el escudo tér-
mico.

Montar el parachoques. Repararen E y F.

Montar la Brink connector incluida la placa de enchufe batiente y la
banda.

Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el

manual de instalacion de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.
Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extrai-

ble las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al con-
cesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay que

quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo despu-
és del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por dafnos causados, directa o indirectamen-
te, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indi-
cados y por la interpretacion incorrecta de estas instrucciones de mon-
taje.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare

w

Nooakr

8.
9.
10.
1.

12.

quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

. Smontare il paraurti e la barra d’acciaio dal veicolo; la barra in acciaio

non dovra piu essere montata.

Per i veicoli 2007-2011 vale quanto segue: Smontare la cuffia di pro-
tezione in plastica. Questo pezzo non dovra piu essere montato.
Smontare il silenziatore piu esterno del tubo di scarico e staccare lo
scudo termico.

Montare i supporti G sul gancio traino in corrispondenza dei punti H.
Inserire il gancio traino nel telaio.

Montare i bulloni originali e le rondelle a livello dei punti A.

Montare il gancio traino manualmente sui montanti, in corrispondenza
dei punti B.

Montare i supporti C sul gancio traino in corrispondenza dei punti D.
Montare il sostegno piu esterno del tubo di scarico e lo scudo termico.
Montare il paraurti. Badare aE e F.

Montare lo Brink Connector comprensiva il portapresa a scomparsa e
striscia.

Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-

© 545370/26-11-20018/8



no.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, con-
sultare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non pud essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche I'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzié¢ tabliczke
znamionowa, zeby ustali¢, ktory z szablonéw znajdujacych sie w
instrukcji montazowej nalezy wykorzystacé.

1. Zdemontowa¢ z pojazdu zderzak wraz ze stalowg belkg zderzakows,
belka zderzakowa nie bedzie ponownie uzywana.

2. Dla pojazdéw 2007-2011 obowigzuje: Zdemontuj ostone z tworzywa
sztucznego. Tego nie bedzie sig ponownie uzywaé.

3. Zdemontowa¢ ostatni ttumik rury wydechowej i poluzowa¢ plyte ter-
miczna.

4. Zamontuj wsporniki G w punktach H przy haku.

Umieséci¢ hak holowniczy w ramie podwozia.

W miejscu punktow A zamontuj oryginalne $ruby wraz z pierscieniami

uszczelniajacymi.

7. Lekko zamontowaé hak holowniczy w punktach B na poprzecznicach
podwozia

8. Zamontuj wsporniki C w punktach D przy haku.

9. Zamontowac¢ ostatni thumik rury wydechowej oraz ptyte termiczna.

10. Zamontowa¢ zderzak. Uwazac¢ ku E i F.

11. Zamontowa¢ Brink Connector oraz sktadanag ptytke z gniazdami i
listwe.

12. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Co do montazu i montowania cze$ci pojazdu zapozna¢ sie z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i Srodkéw montazowych zapoznaé si¢ ze schematem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznaé sie z
zataczong instrukcja montazu .

Wskazo6wki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sieczy w poblizi nie znajdujg
sieprzewody instalaciji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewody
paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowaé nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczehnstwo, niezawodno$¢ i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 545370/26-11-20018/9



* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvitd tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

1. Irrota ajoneuvosta puskuri sekd teréksinen iskunvaimenninpalkki,
iskunvaimenninpalkkia ei enaa kayteta.

Koskee ajoneuvoja 2007-2011: Irrota muovinen suojus. Taté ei enda
tarvita.

Irrota takimmainen pakoputken &anenvaimennin ja ota irti lAmpdsuo-
jus.

Asenna tuet G pisteiden H kohdalle vetokoukkuun.

Aseta vetokoukku alustaan.

Asenna pisteiden A kohdalle alkuperaiset pultit, kanssa alusrenkaita.
Kiinnita vetokoukku kohtiin B kasin alustapalkkeihin.

Asenna tuet C pisteiden D kohdalle vetokoukkuun.

. Kiinnita takimmainen pakoputken &anenvaimennin ja lampdsuojus.

0. Kiinnit& puskuri. Huomaa E ja F.

1. Kiinnita Brink Connector ja siihen kiinnitetty kokoontaitettava pistorasi-
alevy kaistaleineen.

12. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

A

w

i i S R

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. ty6paikalla kaytet-
ty kasikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajérjestelmén asennus- ja purkamisohjeet, ks. ohei-
nen asennusopas.

TARKEAA:
* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetamaéa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, ettd ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikéli olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epasuoraan
aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimattomien tydkalu-
jen kaytdstd, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai
vélineiden kaytosta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

POKYNY K MONTAZI:

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Odstrante naraznik o ocelovou nosnik néarazniku z vozidla. Nosnik
narazniku jiz nebudete potrebovat.

2. Pro vozidla s 2007-2011 plati nasledujici: Odstrante ochranny

umélohmotny kryt. Nebude ho tfeba.

Odstrante zadni tlumi¢ vyfuku a uvolnéte tepelny kryt.

Pripevnéte drzaky G na body H na tazném zafizeni vozidla.

Umistéte taznou ty¢ na podvozek.

Do bodl A pfipevnéte plvodni Eepy a pfibalenych podloZek.

Upevnete taznou tyc v bodech B na nosniky ramu, neutahuijte zcela.

Pripevnéte drzaky C na body D na tazném zafizeni vozidla.

9. Pripevnéte posledni tlumi¢ vyfuku a uvolnéte tepelny kryt.

10. Pfipevnéte naraznik. Poznamka E a F.

11. Nasadte Brink Connector véetné drzaku zasuvky a pasku.

12. Utahnéte vSechny matice a $rouby kroutivou silou uvedenou ve vykrese.

Pred demontazi a montazi c¢asti vozidla konzultujte montazni
priruéku.

Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

© 545370/26-11-20018/10



Pfed montazi vyménitelného systému tazné koule konzultujte mon-
tazni manual.

DULEZITE

*Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého pro-
dejce.

* Pokud je misto montaZe opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* Pti vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vi¢ka, odstrarnte
je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladdim vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pitimé ani nepfimé skody zplsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastrojli, pouziti jinych
metod montéze a prostredkd nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynd k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Mielott rogzitené az eszko6zt, ellenérizze a tipustablat, hogy a
roégzitési utmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

1. Tavolitsa el a jarmirél az utkdzét és az acél Utkdzérudat. Az Utkdzéru-
dra méar nem lesz szlikség.

2. 2007-2011 jarmiivek esetén a tegye a kovetkez6t: Szerelie le a

mlanyag védéburkolatot. A tovabbiakban mar nem lesz szlksége

ra(juk).

Tévolitsa el a hatsé kipufogédobot és oldja ki a hépajzsot.

Szerelje fel a G tamasztékokat a H pontokra, a vonéhorogra.

Helyezze a vontatérudat az alvazhoz.

Szerelje fel az eredeti csavarokat az alatétgydriikkel egyutt az A pon-

tokra.

Szerelje a vonérudat az alvaztartdkon levo B pontokhoz, de ne huzza

ook w

N

meg teljesen a régzitoelemeket.
8. Szerelje fel a C tamasztékokat a D pontokra, a vondhorogra.
9. Helyezze fel az utols6 kipufogddobot és oldja ki a hépajzsot.
10. Helyezze fel az litkdz6t. Figyelem E és F.
11. Szerelje fel a Brink Connector az aljzatlemezzel és a panttal egydtt.
12. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarony-
omatékig.

A szétszerelés és a jarmii alkatrészek osszeillesztése érdekében, lasd
a munkahelyi kézikényvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd
a rajzot.

Az eltavolithatd gombrendszer Osszeszerelése érdekében, lasd a
Osszeszerelési kézikdnyvet.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin modositasra van szikség, kérjunk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcs6kkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCel
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Faras soran Ugyeljiink arra, hogy elkeriiljilk az elekiromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel régzitett anyakkal talalkozunk, vegyuk le
roluk a mianyag sapkat.

* Afelszerelés utan az utmutatot CErizzlk a gépjarmi papirjaival egyditt.

* A Brink nem véllal felel6sséget a nem megfeleld szerelésbdl kdzvetlen
vagy kozvetett médon kdvetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megfe-
leld szerszamok hasznalatéara, a leirtaktol eltéréd modszerek és eszkdzok
alkalmazésara, valamint a szerelési Utmutat6 téves értelmezésére.

PYKOBO/ICTBO 11 MOHTAXA:

I'Iepen TeM, KaK Ha4UHaTb MOHTaX, TpeﬁyeTcﬂ npoBepuThb Ta6anKy C TUNOM uUspe-
g ana Toro, 4TOGbI onpeaennuTb Kakyto UMEHHO 13 unmochaum?l B MHCTPYK-

© 545370/26-11-20018/11



LK NO yCTAaHOBKE HY)XHO UCMONb30BaThb.

1. CHsaTb 6amnep BMeCTe CO CTalbHbiM GychepHbIM 6pycoM aBTOMOOUNS; BydepHbIi
6pyc bonbLue He MOHAA0OUTCS.

2. [ns aBTomo6uneit 2007-2011: CHsATb NNacTMaCcCOBbIA 3aALUMTHBIA Konnak. JT1a

Aetanb 60MbLLe He NOHAR00STCS.

CHSTb NOCNEAHMIA TRYLUMTENb BbIXTIONA U TEM03ALUMTHBIN SKPaH.

B Toukax H, 3akpenutb onopbl G K 6YKCHPHOMY KDIOKY.

BcTaBuTb GyKCMPHbIA KPHOK B MONOCTb LACCH.

B TouKkax A ycTaHOBUTb CHATbIE paHee 60NTbl BMECTE C Lanbamm.

YcTaHoBUTL GYKCUPHBIV KPIOK B TOYKax B Ha 6anku waccu, 3aTsHYB KPEMeXHbIN

Marepuan He [0 KOHLa.

8. B Toukax D, 3akpennTb onopbl C K 6YKCMPHOMY KDHOKY.

9. YCTaHOBMTb NOCAEAHMIA TNYLUMTENb BLIXNONA 1 TENNO3ALNTHbIA SKPaH.

10. YcraHosuTb 6amnep. Brumanue E v F.

11. YcranosuTb Brink Connector BMeCTe ¢ 0TBOAHOM LUTENCENLHON NAATON W NONOCON.

12. 3aTaHyTb BCe GONTbI W railkn B COOTBETCTBMU CO 3HAYEHMSIMM, YKa3aHHbIMK Ha
PUCYHKe.

N ok w

[Ins MHCTPYKLMIA N0 CHATUIO M yCTaHOBKe AeTaneid asToMobuns, obpalaitech K
pyKoBoACTBY Ans paboTHUKOB rapaxeii.

WHdopmaumio 0 MOHTaXe W CpeACTBaX KpenneHus Bbl HaliaeTe B CXeMe.

[Insi MHCTPYKLMIA NO YCTaHOBKe M CHATMIO CbeMHOI0 KPIOKa C LapoM, obpalyaiitech
K npunaraemMoMy pyKoBOACTBY MO MOHTaXY.

BHUMAHME:

* Ecnn noTpebyroTes M3MEHEHUSt KOHCTPYKUMW TPAaHCMOPTHOrO CPeAcTsa, crnedyeT
NOCOBETOBATLCS C AUNEPOM aBTOMOOUNS.

* Ecnm B TO4KaxX MPUKPENNEHns MMeeTes Cnoi 6uTyma unm NpoTUBOLLYMOBOW Matepuan,
€ero cnepyeT ynanuTb.

* CBefeHns 0 MaKcuManbHO A0MyCTUMOW Macce bykcupyemoro npuuena Bbl moxeTe
nosly4uTb Y Annepa aBToMOOUNS.

* Tpn cBepnelmu cnegute 3a TeM, 4ToObl HE 3afeTb ANEKTPOMPOBOAKY W MWHWKM
TOPMO3HOW LieNK 1 NOAAYM FOPHOYEro.

* Ypanute (€Civ OHM UMEHOTCSA) MNACTMACCOBbIE 3aThIYKM U3 NPUBAPEHHBIX FaekK.

* Tlocne MOHTaxa Kptoka CnefyeT XpaHuTb HACTOALLEee PYKOBOACTBO B KOMMIEKTE C
TEXHNYECKOW JOKYMEHTaLMEeN aBTOMOBUNS.

* Oupma Brink He oTBeYaeT 3a yLUepo, ABNSAIOLLMIACS NPSMbIM UNK KOCBEHHBIM CNEACTBY-
€M HenpaBUIbHOTO MOHTAXA, B TOM YMCIIE UCTIONb30BAHMS HEMOAXOAALLMX NHCTPYMEH-
TOB 11 MPUMEHEHNS MHOTO CNOC06a MOHTaXa MNK Apyrix CPEACTB, YeM MPeAn1caHo B
MHCTPYKLMM, NGO HENPABMIBHOIO UCTONKOBAHWUS HACTOALLEN MHCTPYKLIMK MO MOHTaXY.

© 545370/26-11-20018/12



|




Dispositivo di traino tipo: 5453 «:---;_7/31‘,%

Per autoveicoli: BMW
Mini One 2005-2013
Tipo funzionale: R56
Classe e tipo di attacco: A50-X
Omologazione: E1155R 0117777
Valore D: 6 kN
Carico Verticale max. S: 75 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare l'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma UN TxC

ECE R55, all'installazione sulla vettura su cui si intende procedere al mon-

taggio, compilare la seguente formula (se necessario declassare la massa

rimorchiabile):

= = 0,00981 < .6 kN
T+C

dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)
C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformitZalle prescrizioni sia del
costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il sequente dispositivo di attacco meccanico:

tipo: TIMBRO e FIRMA

Si dichiara inoltre di aver informato 'utente del veicolo sullUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 545370/26-11-20018/14



